



Comissão de Licitação  
FL. 331  
MORADA NOVA-CE

## ACESSÓRIOS & REFRIGERAÇÃO

### PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-016/2017-SESA

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA-CE

Objeto: Aquisição (recarga) de gás oxigênio medicinal, cilindros, válvulas reguladoras e umificadores, destinados ao atendimento do sistema de saúde deste município, conforme especificações e quantidades constantes no termo de referência (anexo I) deste edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-016/2017 – SESA.

Declaro ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas incidentes sobre o fornecimento do objeto tais como: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais e outros; tributos, tarifas, impostos e taxas, emolumentos, licenças, multas e/ou qualquer infrações, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, cargas, descargas, empilhamento e embalagem e quaisquer outros custos ou despesas incidentes direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos/serviços, abrangendo assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Declaramos para os devidos fins de direito e sob as penalidades cabíveis, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido diploma, estando enquadrada como Micro Empresa – ME.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

#### LOTE I – RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL

ITEM	Descrição dos produtos	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Recarga de gás oxigênio medicinal – com grau de pureza conforme RDC 50 da ANVISA. (cotar preço com consignação de cilindros).	M <sup>3</sup>	1.084	airliquide	R\$ 14,90 (catorze reais e noventa centavos)	R\$ 16.151,60,00 (dezesseis mil cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 16.151,60,00 (dezesseis mil cento e cinquenta e um reais e sessenta centavos)						R\$ 16.151,60

#### LOTE II – CILINDROS (MATERIAL PERMANENTE)

ITEM	Descrição dos produtos	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	cilindro de oxigênio 1m <sup>3</sup>	UND	06	gifel	R\$ 700,00 (setecentos reais)	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
02	cilindro de oxigênio 3m <sup>3</sup>	UND	06	gifel	R\$ 700,00 (setecentos reais)	R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais)
03	cilindro de oxigênio 7m <sup>3</sup>	UND	02	gifel	R\$ 800,00 (oitocentos reais)	R\$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais)
04	Válvula reguladora com fuxômetro para cilindro de oxigênio. Fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 KGF/CM <sup>2</sup> , pressão fixa 3,5 KGF/CM <sup>2</sup> . Conexões padrão ABNT NBR 11725 E 11906	UND	18	SM	R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	R\$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais)
05	umidificador de oxigenio – frasco pvc 250ml	UND	18	SM	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ R\$ 19.090,00 (dezenove mil e noventa reais)						R\$ 19.090,00



Com. FL. 338  
Morada Nova - CE

LOTE III – OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	Descrição dos produtos	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Válvula reguladora com fuxômetro para cilindro de oxigênio. Fabricada em metal cromado de alta resistência, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 KGF/CM2, pressão fixa 3,5 KGF/CM2. Conexões padrão ABNT NBR 11725 E 11906	UND	18	SM	R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	R\$ 8.640,00 (oito mil seiscentos e quarenta reais)
02	umidificador de oxigenio – frasco pvc 250ml	UND	18	SM	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 9.090,00 (nove mil e noventa reais)						R\$ 9.090,00

Valor Global da Proposta (LOTES I, II E III): R\$ 44.331,60 (quarenta e quatro mil trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

RAZO DE ENTREGA: Os produtos referente ao Lote I, deverão ser entregues nos locais a serem definidos pela Secretaria de Saúde, no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas, e para os Lotes II e III o prazo de entrega será de 10(dez) dias, a partir da solicitação.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS.

PROPONENTE: M. G. OLIVEIRA LIMA – ME CNPJ: 01.635.750/0001-00 INSC. ESTADUAL: 06.983.162-9

ENDEREÇO: RUA 07 DE SETEMBRO, 195 – CENTRO, CEP: 63475-000 – JAGUARIBE-CE

TELEFONE: (88) 3522-1208 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0749 OPERAÇÃO: 003 CONTA: 925-0

Jaguaribe-CE, 05 de julho de 2017

*Renata Oliveira Lima Rizzo*

RENATA OLIVEIRA LIMA RIZZO

CPF: 827.101.983-04

RG nº: 20077899410

M.G. OLIVEIRA LIMA - ME  
CNPJ: 01.635.750/0001-00  
CEP: 06.983.162-9  
RUA 7 DE SETEMBRO, 195 - CENTRO  
JAGUARIBE-CE